REQUERIMENTO No DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4o da Instrução Normativa da Secretaria- Geral da Mesa no

14, de 2020, a adição de minha assinatura à Proposta de Emenda à Constituição

registrada no SEDOL nº SF/20486.21601-80, de autoria do Senador Mecias de Jesus, que

“altera a Constituição Federal para estabelecer critérios de distribuição da cota municipal

do Imposto Sobre Operações Relativas à Circulação de Mercadorias e sobre Prestações

de Serviços de Transporte Interestadual e Intermunicipal e de Comunicação (ICMS), para

disciplinar a disponibilização de dados contábeis pelos entes federados, para tratar do

planejamento na ordem social e para dispor sobre o Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação

(Fundeb)”.Sala das Sessões, 11 de agosto de 2020.

Senador Marcelo Castro (MDB - PI)

S
F

/
2

0
5

9
3

.
7

8
8

9
4

-
0

0

01796/2020
RQS